



Mosina, 22 września 2015 r.

OŚ.0003.51.2015

Pani

**Małgorzata Kaptur**
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  
 w Mosinie  
 /w miejscu/

*Nauczone Pani Przewodnicząca,*

Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Łukasza Kasprowicza z dnia 9 września 2015 r., znak: BR.0003.182.2015, w przedmiocie zarówno przycięcia, jak i usunięcia drzew rosnących w Dymaczewie Nowym, przekazuję stosowne informacje.

Przeprowadzone przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oględziny w dniu 10 września br. wykazały, iż lipa przy ul. Witosa Wincentego 24 ze złamanym konarem, jak również większość drzew usytuowanych wzdłuż przedmiotowej ulicy znajdują się na prywatnych nieruchomościach. Potwierdzono, iż część drzew ze względu na znaczne wysokości i wrastające w napowietrzne linie elektroenergetyczne gałęzie, stwarzają realne zagrożenie uszkodzenia przewodów, zwłaszcza w trakcie silnych wiatrów i opadów deszczu.

Jednocześnie informuję, iż według normy PN-E-05100-1:1998, minimalna odległość przewodów linii niskiego napięcia od drzewa wynosi 1 m (plus 5 letni przyrost). Ponadto, zgodnie z art. 47 i 48 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz. U. z 2014 r., poz. 121 z późn. zm.), obowiązek dokonywania wycinki pod liniami energetycznymi ciąży na właścicielu gruntu, na którym drzewa są posadowione. Przed rozpoczęciem prac należy pisemnie poinformować o tym fakcie zakład energetyczny.

Ponadto wskazać należy, iż zabiegi pielęgnacyjne drzew m.in. w postaci cięć sanitarnych, właściciel nieruchomości winien, nie pytając o zezwolenie, przeprowadzić we własnym zakresie, pod warunkiem, że będą one wykonane zgodnie z przepisami i zasadami sztuki ogrodniczej (wyjątek stanowią tereny wpisane do rejestru zabytków). Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045), *prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu:*

- 1) *usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych;*
- 2) *utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa;*
- 3) *wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa.*

Niezależnie od powyższego, oględziny przeprowadzono również na terenie „starego cmentarza”. Potwierdziły one obecność trzech drzew gatunku sosna zwyczajna o obwodach: 63 cm, 65 cm i 69 cm, rosnących na nieruchomości o nr ewid. 32, obręb Dymaczewo Nowe w bezpośrednim sąsiedztwie budynku rekreacyjnego. Zgodnie z informacją z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu, właścicielem przedmiotowej nieruchomości jest Skarb Państwa, a trwały zarząd sprawuje Urząd Miasta i Gminy Mosina. Ze względu na zaburzoną statykę pni, przedmiotowe drzewa stanowią realne zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.

W kontekście powyższego, uprzejmie informuję, iż przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w postaci przycięcia koron drzew rosnących wzdłuż ul. Witosza Wincentego w Dymaczewie Nowym, zlokalizowanych na nieruchomościach niebędących własnością Gminy Mosina, należy do obowiązków właścicieli przedmiotowych nieruchomości. W przypadku sosen usytuowanych na terenie „starego cmentarza”, informuję, iż wystosowany zostanie wniosek do Starosty Poznańskiego, jako organu właściwego w sprawie o wydanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew.

z poleceniem  
Przemysław Mieloch  
Z up. Burmistrza  
Przemysław Mieloch  
Zastępca Burmistrza

↓

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Pan Lukasz Kasproicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie /w miejscu/
3. Sekretarz Gminy /w miejscu/
4. a/a.

**Sprawę prowadzi:**

Natalia Rynkowska, Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-547